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Dwie dywizje 
pld.-LoreańtLie 
zlikwidowane

wPEKIN (PAP) Ogłoszony 
Phenian komunikat kwatery głó
wnej koreańskiej armii ludowei z 
29 czerwca podaje, że dwie dywi
zje Li Syn Mana — druga i siód
ma — otoczone w. pobliżu Seulu 
zostały częściowo zlikwidowane, 
zaś niedobitki poddały się.

Komunikat stwierdza, że siły 
morskie armii ludowej wylądowa 
ly na wyspie Baik Ryung i po za 
cieklei walce całą wyspę zajęły.

Wtorek, 4 lipca
Konto PKO „Zryw nr VI-135. PKO 1KP ur VI-HI) 
Konto operacyjne nr 110-1574 w Narodowym Banku 
Polskim Oddz Bydgoszcz, Generalissimusa Stalina >
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Zwiększenie obrotów o 60 procent

400 mil. rubli kredytu
uzyskała Polska
w Związku Radzieckim

MOSKWA (PAP) Dnia 22 czerwca bież, roku przybyła do Moskwy delegacja 
Rządu Polskiego z wicepremierem H. Mincem na czele.

W skład delegacji wchodził minister handlu zagranicznego R. P„ T. Gede, 
oraz szereg ekspertów. W wyniku odbytych rozmów obie strony doszły do 
wniosku, iż pomyślne wykonanie długoterminowych porozumień gospodar
czych o wzajemnych dostawach towarów i o dostawach sprzętu przemysłowe
go z ZSRR do Polski podpisanych 6 stycznia 1948 r. wykazało możliwość 
dalszego rozszerzenia obrotu towarowego między obu krajami.

Walki na Korei
MOSKWA (PAP) Agencją TASS do

nosi z Phenjanu:
Naczelne dowództwo koreańskiej ar 

mil ludowej komunikuje, że w dniu 29 
czerwca wojska armii ludowej w dal
szym ciągu Ścigały cofającego się nie
przyjaciela. Posunęły się one naprzód 
wzdłuż całego frontu o 10 do 15 km. 
Oddziały armii ludowej wyzwoliły prze 
szło 500 miejscowości,

Wojska armii ludowej, które w po
bliżu rzeki Kan otoczyły 1-szą i 5-łą 
dywizję armii południowo-koreańskiej, 
zakończyły likwidację okrążonych od
działów. Podstawowe siły przeciwni
ka zostały rozbite, a niedobitki ucie
kają, porzucając broń.

W walkach na tym odcinku oddzia
ły armii południowo-koreańskiej stra
ciły w zabitych i rannych przeszło 9 
tysięcy ludzi, ponadto wzięto do nie
woli przeszło 3 tysiące żołnierzy

Lotnictwo armii ludowej dokonało w 
dniu 29 czerwca nalotu na port Inczon 
i w wyniku bombardowan a zatopiło 
11 nieprzyjacielskich okrętów małego 
tonażu. Lotnictwo bombardowało woj
ska poludniowo-koreańskie, znajdują
ce się na szosie Seul-lnczon.

W dniu 30 czerwca lotnictwo armii 
ludowej dokonało nalotu na lotnisko 
Suwon i zniszczyło 2 bombowce oraz 
7 myśliwców przeciwnika.

Eskadra samolotów myśliwskich pro
wadziła walki powietrzne z bombowca 
mi amerykańskimi, które usiłowały 
bombardować wyzwolone miasto Ka- 
sen. W loku walk strącono 2 bombow-

molotów. W dniu 1 lipca amery
kańskie siły lotnicze w toku walk 
powietrznych straciły 2 myśliwce 
odrzutowe F-80 oraz jeden bom
bowiec B-26.

Agencja Reutera donosi z To
kio, że Mac Arthur przerzuca dro 
gą powietrzną i morską kilka 
batalionów 24 amerykańskiej dy
wizji piechoty z Japonii do Korei 
południowej.

Korespondent Reutera w Tokio 
podaje że sztab Mac, Arthura po
stanowił wprowadzić cenzurę woj 
skowa. której zadaniem będzie ści 
sle kontrolowanie wiadomości, 
przekazywanych przez, korespon
dentów prasowych.

LONDYN (PAP) Korespondent 
Agencji Reutera <1< nosi, że do Ja
ponii przybył z Korei pierwszy 
transport rannych żołnierzy ame 
rykańskich.

Kierując się dążeniem do pogłębienia 
wzajemnych stosunków gospodarczych 
na podstawie narodowych planów go
spodarczych obu krajów, 29 czerwca 
bież, roku strony podpisały protokół o 
zwiększeniu rozmiarów obrotu towaro
wego między Polską i ZSRR w latach 
1951 i 1952, porozumienie co do wza
jemnych dostaw towarowych na okres 
lat 1953 — 1958 oraz porozumienie co 
do dostaw 
mysłowego 
1958.

W celu , _ r
staw sprzętu przemysłowego Związek 
Radziecki zgodził się udzielić Rzeczy
pospolitej Polskiej kredytu w wysokości 
do 400 milionów rubli.

W wyniku zawartych porozumień na
stąpi znaczny wzrost wymiany towaro
wej między Polską i ZSRR. Średni rocz
ny obrót towarowy, planowany na o- 
kres lal 1951 — 1958 przewyższy o- 
sięgnięty faktycznie średni roczny •- 
brót towarowy w latach 1948 — 1950 
o przeszło 60 proc.

Dnia 1 lipca br. delegacja rządowa 
Rzeczypospolitej Polskiej dla spraw 
gospodarczych opuściła Moskwę.

kredytowych 
dla Polski w

częściowego

sprzętu prze- 
latach 1951 —

pokrycia do-

Robotnicy 
i uczeni

■u

W Warszawie odbyła się ogólnopolska narada robotnikówracjona* 
lizalorów z uczonymi, połączona z wystawą prac racjonalizatorskich.

Na zdjęciu: rektor Politechniki Wrocławskiej inż. dr Warchałowski 
w czasie zwiedzania wystawy rozmawia z młodym racjonalizatorem z 
Min. Leśnictwa, Andrzejem Stanisławskim, który zmontował maszynę 
do brykietowania trocin. Foto — Film Polski
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Centr. Rada Zw. Zaw.
do jwiązLowców w Korei północnej

WARSZAWA (PAP) Central- ’ czenią Zw. Zaw. Korei Północnej 
na Rada Związków Zawodowych

• w Polsce wystosowała do Zjedno-

Czynem lipcowym 
uczczą rocznice Manifestu PKWN 
masy pracujące Polski Ludowej

W dniu 29 czerwca artyleria armii 
ludowej nie dopuściła do wybrzeża 
Kannym amerykańskiego okrętu, który 
usiłował bombardować miasto z dz;ał

NOWY JORK (PAP) Agencja 
'Associated Press donosi, że do 1 
lipca Amerykanie stracili 12 sa-

WARSZAWA (PAP| Z całego kraju płyną szeroką falą zobowiązania pro
dukcyjne, którymi masy pracujące pragną uczcić rocznicę historycznego Mani- 
testu PKWN. , . .

Górnicy, włókniarze, energetycy, metalowcy, robotnicy budowlani, chłopi 
i młodzież pracująca — wszyscy podkreślają w swych rezolucjach, że Mani
fest wytyczył drogę budowy nowego życia, o które lud pracujący walczył 
przez długie lata. Liczne rezolucje wskazują, te zobowiązania są jednocześ
nie odpowiedzią na zbrodnicze akly imperialistów amerykańskich.

Ze wszystkich Zjednoczeń Energe
tycznych napływają zobowiązania pod
jęte przez brygady monterskie, obsady 
elektrowni i personel administracyjny.

Również chłopi, idąc za przykładem 
klasy robotniczej z entuzjazmem podej 
mują zobowiązania dla uczczenia Ma
nifestu PKWN.

Nota rządu radzieckiego
w sprawie amerykańskich zrzutów

W ślad, za włókniarzami lodzi po
dejmują zobowiązania dla uczczenia 
Święta Odrodzenia Polski załogi fabryk 
włókienniczych na terenie wojewódz
twa łódzkiego. Pełen entuzjazmu prze
bieg miało zebranie załogi Państwo
wych Zakładów Przemysłu Bawełniane 
go w Pabianicach.

„Najlepszą odpowiedzią na zakusy 
i imperialistów anglosaskich, na ich

Dnia 20 czerwca rząd ZSRR otrzymał od tymczasowego rządu zbrodnicze akly agresji przec.wko lu- 
Niemieckiej Republiki Demokratycznej notę donoszącą, ze samo- dom Korei, Chin Vietnamu i Fihpin, 
loty amerykańskie zrzuciły na terytorium Niemiecktei Republiki będzie zw.ększenle naszei wydajność. 
Demokratycznej wielką ilość stonki ziemniaczanej — (żuka Kolora- pracy. Każdy kilogram przędzy, ^aidy 
do) — niebezpiecznego szkodnika pól ziemniaczanych. Do noty za- [ metr tkaęmy ponad olan zbhza nas do 
łączono sprawozdanie utworzonej przez rząd NRD komisji nadzwy **'yc.ęs„ a__ . faklv zrzutu stonki sw ecie — głos, uclłączono sprawutuaiue Uinunuii., ----- -------
czajnej, której dochodzenia potwierdziły fakty zrzutu stonki 
ziemniaczanej przez samoloty amerykańskie.
W związku z tym. dnia 30 czer- — ••  ---- ,T.—• i?o

wea min. spraw zagr. ZSRR skte mieniem^rządu Niemieckiej Ke- 
rowalo. za pośrednictwem amba
sady ZSRR w Moskwie następują ... , ,
ca notę rządu radzieckiego do rzą nadzwyczajne) komisji rządowej । ‘ \ X' Lz I I Irł/i-rr* ł«r i "7 a 70 t7T*t711Tv

„Rząd radziecki otrzymał od rzą 
du Niemieckiej Republiki Demo
kratycznej zawiadomienie że w 
dniach od 22 maja do 7 czerwca 
br. samoloty amerykańskie, naru . •■ •• • njemiecki£go w żywność, 
szając istniejące przepisy lotow, wvtwnrranip s-roźby
zrzuciły wielka ilość stonki ziem 
niączanej. będącej niebezpiecz
nym szkodnikiem pól ziemniaeza 
nych, w rejonach Zwickau. Glau
chau. Plauen. Elsnitz. Aue, Ha- 
genow, Ludwigslust. Parchim, 
Schwerin, Schoeneberg. Eisenach, 
Guestrow. Quedlinburg, Rostock, 
Altenburg. Gotha i w innych re
jonach Niemieckiej Republiki De 
mokratycznej.

Wraz ze wspomnianym zawiado

publiki Demokratycznej rząd ra
dziecki otrzymał sprawozdanie

. ŃRD. które potwierdza, że zrzuty 
' stouki ziemniaczanej dokonywane 
były na obszernym terytorium, 
według szczegółowo opracowane
go planu i że miały one na celu 
wyrządzenie szkody zaopatrzeniu 
jak "również wytworzenie groźby 
rozpowszechnienia sie stonki 
ziemniaczanej na polach ziemnia 
ków w krajach graniczących z 
Niemiecką Republiką Demokra
tyczną.

Stwierdzone przez nadzwyczaj
ną komisję rządową liczne fakty

j metr tkaniny ponad plan zbliża nas do 
’ i i socjalizmu na 

____ głosi uchwalona na tym ze 
braniu rezolucja.

Niemniej entuzjastycznie przystąpiła 
do czynu lipcowego załoga Zjednoczo
nych Zakładów Przemyski Wełnianego 
im. Jana Pietrusińskiego z Zgierzu.

Na ogólnym zebraniu załogi, klóre 
odbyło się w kop. „Eminencja” wiele 
zespołów ścianowych, filarowych i chód

następującą depeszę:
„W imieniu 4 mil. ludzi pracy, 

zorganizowanych w polskich zw. 
zaw., przesyłamy wam, towarzy
sze, braterskie bojowe pozdrowię 
nia i wyrazv solidarności z wa
szą sprawiedliwą walką o niepo
dległość i zjednoczenie waszego 
kraju.
Masy pracujące Polski ze szczerą 
sympatią śledziły waszą ofiarną 
pracę i wasze wielkie osiągnięcia 
dla dobra ludu koreańskiego, bu
dującego ustrój sprawiedliwości 
społecznej. Wiadomości o prowo 
kacyjnym napadzie wojska slugu 
sa imperializmu amerykańskiego 
Li Syn Mana, o zbrojnej inter
wencji armii amerykańskiej i o 
bestialskich bombardowaniach 
ludności cywilnej wywołały głę
bokie oburzenie i protesty szero
kich mas pracujących w Polsce.

Jesteśmy przekonani, że ani pro 
wokacyjna kampania oszczerstw, 
rozpętana przez plantatorów ko
lonialnych, ani zbrojna interwen 
cja imperialistów i podżegaczy 
wojennych usiłujących użyć ONZ 
jako narzędzia do swoich zbrodni 
czych planów zamienienia Korei 
w bazę wypadową przeciwko, po
kój miłującym narodom Azji i 
ZSRR nie zdoła osłabić sil poko
ju i powstrzymać historycznego 
procesu wyzwolenia narodów 
Azji. Jesteśmy głęboko przekona 

'.ni o waszym zwycięstwie, gdyż

Masy pracujące 

Polski Ludowej 
protestuje* 
przeciwko prowokecjom 
USA na Korei

WARSZAWA tpAP) Zdradziec walczycie o sprawiedliwą i slu- 
ki napad wojsk marionetkowego । ■’ H
___ u.. ł.rv I "Zną sprawę.rządu południowej। LunJ? I Naszą odpowiedzią na prowoka
torium Koreańskiej Republiki Lu lcyjną aKresję imperializmu an- 
dowo.Demokratyczne) * . ' glosaskiego przeciw Korei, Chi-
potęzną falę oburzenia wsrod naj nom . vietnamu bedzie wzmocni© 
szerszych mas społeczeństwa po . • , , noLoiu. któremu nrze
skiego.

W całym kraju odbywają się 
masowe zebrania, na których lu

nom i Vietnamu bedzie wzmocnię 
nie frontu pokoju, któremu prze 
wodzi wielki Związek Radziecki,

masowe zeorania, na Kiuryvn iu 
nilowych, podjęto dodatkowe zobowią jzie pracy jak najenergiczniej 
zania produkcyjne d.a uczczeń.a 6 profestują przeciwko prowoka- 
rocznicy Manifestu. Zespól chodnikowy i c«on1 woiennym kliki Li Syn Ma. 
przodownika p-—• o--" 1 - ....
przekroczy swe dotychczasowe wydo- 1 
bycie o 20 proc. wykonując w ten 
sposób 150 proc, normy. O 10 proc, 
zwiększą wydobycie zespoły filarowe 
Kończaka, Langosza, Filipa, Mlkoszka i 
Malczyka oraz 2 zespoły chodnikowe 
Chruścińskiego i Dytki.

Brygady filarowe Wilhelma Stawo
wego i Józefa Chachuły przekroczą do
tychczasowe wydobycie o 15 proc.

Wzmożoną wydajnością pracy uczci 
Swięło- Odrodzenia załoga kop. „Cen
trum".

_ , , . viuin nujriiiiJill msiM wjh

pracy Jana Regu.sk ego wspjeranego przez imperial!- 
o rt o lor nr 7 A chw o - — ■ c ■ ■ . ___-  stów amerykańskich oraz manife 

stują swoją solidarność z ludem 
koreańskim. Zgromadzeni na ze
braniach uchwalają rezolucje, w 
których domagają się od Organi
zacji Narodów Zjednoczonych 
spowodowania wycofania z Korei 
wojsk imperialistów amerykań
skich.

Wielki wlec odbył się m. In. 
dnia 1 bm. w fabryce im. gen. 
Świerczewskiego w Warszawie.

Aresztowania
LONDYN (PAP) Jak wynika z 

tokijskich doniesień Agencji Reu 
tera w cale i Japonii odbywają 
się masowe aresztowania wśród 
Japończyków i zamieszkałych 
tam Koreańczyków za protesty 
przeciwko interwencji USA w 
Korei. W Jokohamie aresztowa
no przeszło 200 osób za rozpow
szechnianie ulotek, potępiających 
imperializm USA. । u. i
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Nota ZSRR
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zrzucania przez samoloty amery. 
kańskie stonki ziemniaczanej na 
terytorium Niemieckiej Republi
ki Demokratycznej wykazują, ie 
czyny, te dokonane były z preme
dytacją a więc mają zbrodniczy 
charakter.

ZSRR, zwracając uwagę 
rządu I SA na wspomniane czyny 
amerykańskich wlad?, okupacyj
nych w Niemczech, domaga się 
pociągnięcia winnych do odpowie
dzialności i oczekuje, że rząd 
I SA o.odejmie odpowiednie kro
ki, gwarantujące, że podobne fak 
ty nie powtórzą się w przyszło- 
^ci

•tir . , . oupowieaziainym za gospo-
w . związku z powyższym rząd darkę na swoim terenie, orga- 

radziecki oczekuje od rządu USA nnm planującym, kierującym i

ILUSTROWANY KURIER POLSKI

Kadry decydują 
o rozwoju spółdzielczości
«uiARrAT* „Wytyczna IV Plenum KC PZPR są dla 
całej spółdzielczości drogowskazom I nauką” — powiedział prezes 

łi*i madi?LS’,6ł<,2,,,lcz,.i' elhłnek R«dy Państwa dr Henryk 
Kołodziejski, który zagaił plenarne posiedzenie NRS z udziałem

i?°5ników |ł?cV ’ ™eJ»n«ll«atorów ze spółdzielni terene- 
Lu ada dwa wntralno problemy: zagadnie.

?lliuaidi W •Pó,dz,*lcl0*ei »raii zagadnienie współpracy organizacji 
spółdzielczych z radami narodo-wymi.
Prezes Rady — dr Kołodziejski 

podkreślił wspólną dla rad naro
dowych i spółdzielni troskę o za
spokojenie potrzeb ludności pra
cującej. Dlatego gospodarcza 
działalność spółdzielni — powie
dział dr Kołodziejski — musi być 
podporządkowana radom narodo 
wym, odpowiedzialnym za gospo-

nadzorującym czynności gospo
darcze. wykonywane m. in. przezzawiadomienia o podjętych prze

"^Vntnw’nl 4 • i 8Pó,<laieln>e różnego typu,
w załączeniu — sprawozdanie i - - -

ści produkcyjnych danego rejonu.
Spółdzielnia, jako wykonawca 

części jednolitego terenowego pla 
nu gospodarczego ponosić będzie 
odpowiedzialność przed radą naro 
dową. otrzymując od niej pomoc 
w wykonaniu swych zadań.

Uczestnicy obrad zgodnie stwier 
dzili. że kadry mają decydujące 
znaczenie dla rozwoju gospodar
czego i oblicza ideologicznego

spółdzielczości. Analizując struk
turą kadr spółdzielczych, które 
stanowią, dziś 430-tysięezną rzeszą 
pracowników i ok. 400-tysięczny 
aktyw samorządowy, wyłoniony 
przez 5,2 mil. członków, prezes. 
Centralnego Związku Spółdziel
czego — prof. Oskar Lange wska 
zał na ogrom potrzeb w zakresie 
doboru, szkolenia i doszkalania 
oraz wysuwania młodych kadr 
na stanowiska kierownicze.

Sprawa kadr musi być posta
wiona na pierwszym miejscu epo 
śród wszystkich zagadnień w pra 
cy central spółdzielni, gdyż od 
niej zależy przyszły rozwój spół
dzielczości — powiedział w zakoń 
czeniu prezes CZS. prof. Lange. 
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■ ■ >ev«ruiu — sprawozdanie < ć . ..

O wynikach iei dochodzeń w spra ’ - - -
wie zrzutów stonki ziemniaczanej 
przez samoloty amerykańkie na : --------
terytorium Niemieckiej Republiki i A f*n ?posob prz^zyni.81? ^o ‘ ziepuoiiKi doskonalszego zaopatrzenia i do 
Demokratycznej *. lepszego wykorzystania możliwo.

wymi na odcinku planowania za
pewni pełniejsze uwzględnienie 
potrzeb i możliwości terenowych

lepsze?o wykorzystania możliwo-

W sprawie przebywania
W katowickiej „Trybunie Robołni-czej" znajdujemy naitępujęce wyjaś

nienie odnośnie przepustek dta osób wyjeżdżających do miejscowości leżą
cych w strefie granicznej:
Zgodnie z rozporządzeniem min’- | wrocławskiego 1 szczecińskiego, muszą 

wre spraw wewnętrznych z dnia 22 uzyskać zezwolenie wystawione przez 
Stycznia 1947 r. Dziennik Ustaw nr 12,1 prezydium MRN albo PRN w miejeeu 
w drugiej połowie ub. roku została j stałego zamieszkania. Oprócz tego w 
Wytyczona strefa w©kó< granx RP. Roz ■ woj. szczecińskim musi dany obywało I 
porządzenie weszło w życie i każdy i przedstawić zezwolenie właściwej rady 
obywatel korujący s e do słrefy gra- ! narodowej z tamtejszego terenu, 
nicznei musi uzyskać zezwolenie wła- “..............
ściwej władzy. Sprawa wyjeżdżają
cych na pobył 1 wczasy została nastę
pująco uregulowana:

Uczestnicy wczasów pracowniczych 
do miejscowości nadmorskich lub stre
fy granicznej, nie polrzebują zezwole
nia władzy. Skierowanie jest właściwym 
dokumentem, zezwalającym na swo
bodne poruszanie się w strefie z wa
runkiem, że dany obywatel zgłosi swo 
je przybycie na miejscu.

Urlopowicze nie posiadający skiero
wania na wczasy pracownicze, a uda
jący s ę do województwa krakowskie
go i gdańskiego nie potrzebują rów
nież zezwolenia władz. Na miejscu jed 
nek muszą zgłosić się do placówki 
WOP-u i wylegitymować się ważnym 
dowodem służbowym lub legitymacją 
szkolną z fotografią.

Jeżeli deny obywatel zechce zmie-1 
nić m ejsce pobytu w strefie granicz
nej, obowiązany jest zgłosić się w no- 1   _3 , „ ,_ 
wym m ejscu pobytu we właściwej pta , miejscowej placówce WOP-u. W razie 1 „Świadków Jehowv; 
cówce WOP-u. i ' 1   -

Poza wymienionymi | 
wszyscy udający się do woj. śląskiego, narodowej.

Parlament Niemieckiej Republiki Dem. 
zatwierdzi! umowy 
zawarte z Polska, Czechosłowacją i Węgrami

BERLIN (PAP) Na posiedzeniu Niemieckiej Izby Ludowe) wszy
stkie frakcje wniosły projekt wspólnej rezolucji w sprawie umów, 
zawartych z Polską, Czechosłowacją i Wągrami.
W rezolucji tej czytamy m. in.i 

Izba Ludowa Niemieckiej Repu
bliki Demokratycznej wita dekla 
rację., układy i protokóły, zawar 
te między 'Niemiecka Republiką 
Demokratyczna a rządami Polski, 
Czechosłowacji i Węgier.

Izba Ludowa wyraża we zado
wolenie z powodu podpisania de- 
klaracyj. protokółów i układów, 
które służą sprawie utrwalenia

Zakaz działalności 
zrzeszenia 
„świadków Jehowy“

WARSZAWA (PAP) Wobec ujaw
nienia przestępczej działalności zrze
szenia religijnego „Świadków Jeho« 
wy”, polegającej na organizowaniu 
przez władze i członków zrzeczenia 
sieci szpiegowsk»-dywersyjnej, prze* 
ciwko Państwu Polskiemu oraz wobec 
nadużywania wolności wyznania i 
sumienia w celach wrogich ustrojowi 
Rzeczypospolitej Polskiej, Urząd do 
Spraw Wyznań, jako naczelna wła
dza nadzoru nad działalnością zrze
szeń religijnych, na podstawie arty
kułów 14 i 20 prawa o Stowarzyszę- 
niach z dnia 27. 10. 1932, nowelizo* 
wanego dekretem z dnia 5. 8. 1949 r. 
(Dziennik Ustaw RP 45, poz. 335) po-

Wobec wielkiej ilości podań kiero- 
■ wanych do MRN i PRN prośby należy 
■ przedkładać wcześniel 4 lub 3 tygod

nie przed wyjazdem. W podaniu nale
ży wyszczególnić datą i miejsce uro
dzenia, zamieszkania, zatrudnienia oraz 
podać jakim dowodem (z folograłią) 
przez kogo wystawionym będzie się 
legitymował.

Wycieczkowicze, udający się do 
'miejscowości położonej w woj. ślą- 
I skim, jak Wisły, Ustronia, Polany i 
i Głąbieć mogą w niedzielę udawać się 
j na wycieczki bez zezwolenia. Wyciecz- 
| ki organizowane w dnie powszednie 
; przez związki zawodowe i wycieczki 
; szkolne odbywające się pod nadzo- 
I rem wychowawców, muszą sporządzić 
I w 3-ch egzemplarzach wykaz uczestni- 
I ków wyc'eczki (ostemplowany przez ra 
| dę zakładową, bądź kierownictwo szko 
iy). W wykazie należy wyszczególnić 
imię i nazwisko, datę urodzenia i a-' stanowił odmówić rejestracji żarów- 
dres. Jeden egzemplarz oddaje się1 no Centrali Zrzeszenia Religijnego 

, ••i.'3j9vts*vv| WOP-u. W 1 ,.Świadków Jehowy” z Łodzi, jak i
I potrzeby noclegu jeden taki egzem- jego oddziałów lokalnych oraz zaka-

pokoju i rozwoju przyjaźni miłu
jącego pokój narodu niemieckie
go z narodem polskim, z naroda
mi Czechosłowacji i Węgier. 
Układy te.przyczyniają się do 
wzmocnienia obozu pokoju, na 
którego czele stoi wielki Zwią
zek Radziecki, do osłabienia im
perialistycznych podżegaczy wo
jennych.

Rząd Niemieckiej Republiki De 
mokra tycznej, zawierając wyżej 
wspomniane niezwykle ważne u- 
klady okazał się jeszcze raz god
ny zaufania i aktywnego popar
cia wszystkich sił demokratycz
nych Niemiec, a w szczególności 
młodzieży niemieckiej.

Izba Ludowa stwierdza, że suk 
eesy, osiągnięte przez Niemiecką 
Republikę Demokratyczna, okaza 
ły. się moźiwe jedynie i tylko 
dzięki temu, że na terytorium Nie 
mieckiej Republiki Demokratycz
nej rozpoczęło się nowe życie, 
zgodnie z uchwałami poczdamski
mi. Faszyzm i imperializm zo
stały wykorzenione. Utworzono 
nowy antyfaszystowsko-demokra 
tyczny ustrój.

Niemiecka Republika Demokra 
tyczna wskazuje całemu narodo
wi niemieckiemu drogę wiodącą 
do szczęśliwej przyszłości, do po
koju i niezależności.

Izba Ludowa wyraziła następ, 
nie podziękowanie rządom ZSRR, 
Pols-ki. Czechosłowacji i Wegier 
za wykazanie zrozumienia wza-

POLSKA - C1R
W konkurencji męskiej Polacy 

przegrali 85:116.
W konkurencji kobiecej Polki 

przegrały 45:50.
POLSKA - RUMUNIA

Siatkarki polskie pokonały Ru. 
munię 3:0. W tym samym stosun 
ku wygrali spotkanie siatkarze 

J polscy,
I LIGA:

Ruch — Kolejarz (Pz) 3:1 (3:0) 
Warta — Budowlani (Ch.) 2:2 
Legia — Ogniwo (Kr.) 2:1.
ŁKS - Górnik (Szomb.) 2:2
Kolejarz (W-wa) — Gwardia 

(Kr.) 2:1
II LIGA:

Budowlani (Gd.) — Kolejarz 
(Toruń) 1:0.

Widzew — Budowlani (Św.) 2:1
Stal (Kat.) — Związkowiec 

(Prz.) 9:1
Ogniwo (Bytom) — Lublinian, 

ka 2:0
Ogniwo (Tarnów) — Związko

wiec (Chełmek) 1:0
Włókniarz (Częst.) — Stal (Li- 

piny) 2:1
Kolejarz (Prz.) — Ogniwo (Czę. 

stochowa) 2:0
Stal (Sosnowiec) — Związko

wiec (Rad.) 2:0
BRDA — OSTRÓW 3:1 (1:0)
BYDGOSZCZ. Na Stadionie 

Miejskim w Bydgoszczy odbył 
się mecz piłki nożnej o mistrzo
stwo II Ligi między Kolejarzem 
Brda (Bydg.) a Kolejarzem (O- 
strów). Zawody zakończyły się 
zwycięstwem gospodarzy 3:0 (1:6) 
Bramkami podzielili się: Wyrz- 
gowski. Wiśnicki (z karnego) i A. 
damowicz.
MISTRZOSTWA PŁYWACKIE 

KOLEJARZA
INOWROCŁAW (r) W Inowro

cławiu zakończyły się I ogólno
polskie zawody pływackie Kole- 
iarza. W gólnej punktacji pier
wsze miejsce zdobył Gdańsk —337 
pkt. Na dalszych miejscach upla
sowały się: Bydgoszcz — 265 pkt.. 
Warszawa — 85 pkt.. Poznań — 
52 pkt.. Toruń — 34 pkt.. Inowroc 
ław — 14 pkt. i Ostrów Wlkp. — 
6 pkt.

Truman

,, , ,-------' 7, . ? -----  . j ,v.o,UJUi u.az za wyKazanie zrozumienia wza-
przyk'ademi plan przedkłada się gminne) radz.e zać ich działalności na całym tery-1 jemnego i za wielkoduszne non«r 

>i. śląskiego, narodowej, torium Państwa Polskiego. cie. F ”

o służbie wojskowej
WASZYNGTON (PAP) Tru

man podpisał nową ustawę, prze
widującą przedłużenie do 9 lipca 
1951 r. przepisów w sprawie oho. 
wiązkowej służby wojskowej. U. 
stawa ta. uchwalona przez Kon
gres w obecnej atmosferze histe
rii wojennej, daje Trumanowi nie 
ograniczone nrawo wydania w do 
wolnym czasie rozkazu o powo
łaniu do armii mężczyzn w wieku 
od lat 19 do 26.
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52
— Nie bój się Okonek, nie bój, chodźno tu!
Okonek rozejrzał się na boki. Było cićmno, wąska 

uliczka tchnęła pustką i ciszą. Drogę zamykali tamci. 
Stali na bruku, czekając aż się do nich zbliży.

— Chodź tu, szpiclu, chodź! — dobiegło doń niespo
dziewanie.

Rozpoznał głos Cześka „Wąsika1*. Chrapliwy, prze
pojony złością. Drgnął i czując, że spotkanie to może 
ęię dlań źle skończyć, chciał już zawrócić, w tej samej 
chwili jednak przybliżył się do niego tamten dryblas. 
Byl nietrzeźwy i bił odeń kwaśny zaduch alkoholu.

— Chcesz, żeby oduczyć cię szpiclowanial — warknął.
Okonek znbaczył jego krościatą, brutalną twarz. Małe 

oczka spoglądały zaczepnie i wrogo.
Cofnął się.
— Nie byłem nigdy szpiclem i...
Zatoczył się do tyłu, uderzony prosto w twarz.
— No to ja cię oduczę!
Drugie uderzenie spadło w ślad za pierwszym. Oko

nek skulił się i zwarł pięści. Na wargach uczul słony 
posmak krwi. Zebrał się cały w sobie...

— Oduczysz się szpiegować!
Trzeci z napastników zabiegł go z tylu. Szeroki za

mach ręki...
Runął na bruk. Tępy ból narastał w czaszce, zrozu

miał, że uderzono go czymś twardym, kamieniem, ą mo
że żel.*'nią „szpadryną*...

Na posypały się uderzenia. Tracąc przytom
ność. czul tylko, że twarz mu puchnie i krew płynie

z rozciętych warg. Ostatnim, co zapamiętał był ciem
ny skrawek pociętego ognikami gwiazd nieba i głos, 
który przemieniał się w gasnącej świadomości w prze
raźliwy, głuszący wszystko krzyk:

— Masz za donosicielstwo, ty szpiclu!
Znajomy głos Cześka „Wąsika"...

...Socha czekał do godziny dziesiątej, wreszcie wy
szedł ze swego pokoju i znowu skierował się w stronę 
hali traków. Wokół rósł warkot pił, stukot małych wa
goników, rozbrzmiewały pokrzykiwania furmanów. Po
wietrze pełne było ostrego zapachu trocin i żywicy.

W rozleglej hali panował cień. Monotonny szum 
maszyn głuszył odgłosy rozmów.

Socha zbliżył się do traku, przy którym zazwyczaj 
pracował Okonek.

Jeszcze nie przyszedł! — spytał Ignatowicza.
Robotnik zatrzymał maszynę.
— Nie przyszedł i już dziś nie przyjdzie! — zawołał, 

a stojący obok niego Krenc dorzucił:
— Jutro też pewnie się nie pokaże!
— Dlaczego!
Ignatowicz uśmiechnął się blado.
— To nic pan nie wie, panie kierowniku! Była tu 

jego kobieta, leży chłop w łóżku, poturbowany całkiem! 
Siny podobno, jak ulęgałka!

— Ledwo się do domu przywlókł! — dodał Krenc. 
Pokrwawiony i opuchnięty! Żona myślała, że nieborak 

do rana ducha wyzionie!
Ściągną) ze zdziwieniem brwi. To było coś zupełnie 

nowego. Tego się nie spodziewał.
— A co mu się stało! — spyta!. — Pobili go!
— Chyba, że pobili! Na kwaśne jabłko!
- Kto!
Ignatowicz wzruszył ramionami, rozejrzał się nie

pewnie i burknął:
— A bo ja wiem! Znaleźli się tacy!
— To za ten trak Gubischa! — wyjaśnił szeptem

Krenc. Myślą, że to Okonek doniósł na Szmidta i że 
przez niego Szmidt odchodzi z roboty!

Jeszcze chwilę z nimi rozmawiał, a w myślach już 
mu się krystalizował wyraźny obraz tego, co zaszło. 
To był odwet Szmidta, to był rewanż wzięty przez jego 
popleczników na Okonku, domniemanym sprawcy do
niesienia...

Szybko, nie tracąc chwili czasu, pognał do Skowro
na... ’

...Zapadał już zmierzch, kiedy Skowron pukał do 
drzwi willi Łęskich. Otworzyła mu Marylka.

— Czy pan doktór w domu!
Skinęła twierdząco głową i poprosiła, by wszedł.
Łęski siedział w swym pokoiku. Nie palił światła 

i dlatego też Skowron pomyślał w pierwszej sekundzie, 
że doktór jest sam. Dopiero po chwili spostrzegł Balce- 
ra. Kupiec przykucnął na brzeżku krzesełka i tępym 
wzrokiem spoglądał w okno, za którym zwisały nisko 
gałęzie bzów.

— A, Skowron !— ucieszył się Łęski. — Dobrze, że 
□an przyszedł, siadaj pan! Właśnie mówiliśmy o nanu! 
Przyszedł Pan Balcer i chciałbym poruszyć kilka 
spraw...

— Co słychać w tartaku! - spyta] Balcer.
Skowron usiadł i zapalił papierosa Łęski podszedł 

do drzwi. Wychylił przez nie głowę i piskliwym glo. 
sem zawołał:

— Janusz! Janusz!
- Janusz Łęski zjawił się po chwili. Niósł zapaloną 

lampę i butelkę wina. Postawił ją na stole, potem wró. 
cił, by przynieść kieliszki. Po paru sekundach był już 
z powrotem.

W pokoju zrobiło się widno, rozedrgane cienie skryły ’ 
się w kątach.
- Nic wesołego u nas... — westchnął Skowron — 

Raczej przeciwnie...
- Socha! — spytał domyślny gospodarz.
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BYDGOSZCZ
Oddział IKP: Oenaralltiimus* Stalina 2 

(Pod Arkadami] - tal 24-29.

Erha „Dni Morza*4
Zarzęd Koła Ligi Morskiej przy 

Oddz'ale PKO w Bydgoszczy urządzi! 
z okazji „Dni Morza” pod histom 
„Wszyscy członkami Ligi Morskiej" 
uroczystą akademię w efektownie ude 
korowanej {wietlicy. Po zagajeniu i 
przywitaniu przedstawicieli partii, or
ganizacji społecznych, delegata Zarżą 
du Oddz ału Ligi Morskiej oraz załogi 
PKO orezes Kola Ligi Morskiej L. Bo- 
run-Hermel wygłosił referat na temat 
„Znaczenia Morza i Żeglugi''.

W części artystycznej wystąpi zespół 
kulturalno-oświatowy PKO.

Wstępem do tej części był „Hymn 
Bałtyku" Nowomiejskicoo w wykona
niu chóru pod batuta prof. Waliaór- 
skiego Po recytacji pt „Sztorm" Mor 
skiego wykonanej prze- kol. Przycho
dę, duet w składzie kol. kol. Grobel
na i Ziółkowska odśpiewa! piosenkę 
pł. „Jak szumi Bałtyk" Dalszy pro
gram wypełniły tańce kujawiak i ma
zur, występy tercetu męskiego i duet 
fortepianowy.

Ostatnim punkiem programu były 
pieśni ludowe w wyk chóru PKO. Kon 
feransjerkę prowadził z humorem kol. 
Kulik. Ft. K.

Pomoc
poszkodowanym

Jak doniosła prasa, burza gradowa 
nad powiatem wąbrzeskim przynio* 
•ła milionowe szkody. Społeczeństwo 
powiatu wąbrzeskiego podchodzi z 
całym zrozumieniem do akcji niesie" 
nia pomocy poszkodowanym. Nieza* 
leżnie jednak od tego potrzebna jest 
pomoc czynników wojewódzkich.

Pierwsze miejsce w akcji niesienia 
pomocy zajęła gmina Ryńsk, gdzie 
poszczególne gromady złożyły nastę’ 
pujące kwoty: Węgorzyn 3.220, Przy" 
dworz 20.230, Orzechowo 8.115, 
Ryńsk. B,7(M,„T^ciąng 9.300. Ijfa <j/u" 
gim miejscu stoi Kowalewo"miasto z 
kwotą 36.200, trzecie miijsce: Dębo’ 
wałąka»Niedżwiedź, 13.500, czwarte 
Wielkie Radowiska 16.640, Wąbrzeź’ 
no«wieś, gromada Łabądż 10.700. Nie" 
zależnie od ofiar w gotówce wpływa" 
ją liczne dary w naturaliach. Akcję 
zbierania ofiar podjęły również licz* 
Be zakłady pracy.

XSP^PT:
Zawody lekkoatletyczne 

ZS „GWARDII"
BYDGOSZCZ (maj) Po dwudnio* 

wych bojach zakończono wojewódz’ 
kie zawody lekkoatletyczne ZS 
„Gwardii”. Zawody te były zarazem 
•liminacjami do mistrzostw Polski 
ZS „Gwardii” jakie odbędą się 29 i 
30 bm. w Bydgoszczy. Udział w za’ 
wodach wzięło około 150 zawodni’ 
ków i zawodniczek z Gwardii — To« 
ruń, Inowrocław, Brodnica, Korono* 
wó i Bydgoszcz oraz jako samodziel’ 
Bi zawodnicy KBW.

Wyniki techniczne: — mężczyźni: 
100 m ।— Grzanka (Bydg.) 11,4 sek., ।
200 m — Grzanka (Bydg.) 23,5 sek.,
400 m — Grzanka (Bydg.) 53,6 sek.,
800 m — Kędzierski (Bydg.) 2:06 2
min., 1500 m — Ziółkowski (Bydg.) 
4:24.4 min., 5000 m — Śmigieł (Bydg.) 
17:28,4 min., sztafeta 4X100 — Byd* 
goszcz 47,8 sek., sztafeta olimpijska 
— Bydgoszcz 3:47,4 min., skok wzwyż 
Siem-ątkowśki (Bydg.) 1,72 m. skok 
w dal — Jarzębowski (Brodnica) 6.17 
1B, trójskok — Sujkowski (Bydg.) 
11,94 m. kula — Król (Bydg.) 11,97 m, 
dysk — M'krut F. 37,74 m. granat — 
Strzelczyk (KBW) 66,62 m.

Kob'etv: 60 m — Sobiechowska j 
(Bvd" ' ° ° «-ek., 100 m — Sob'echow’ 
ska (Bvdn) 14,2 sek., 200 m — So« 
bie-h-f.-v. (Bydg.) 30,3 sek.. sztafe’ 
ta 4X100 m — Bydgoszcz 58 3 sek., I 
skok v." dal — Nógajówna (Bydg.) 
4.71 m skok wzwyż — Nogaiówna 
(Bvdn' 122 m, kula — Kochowicz 
(Tereń' 8 98 m. dysk — Nógajówna 
(łyda' 27 10 m, granat — Kochowicz 
(Tn-uń' 40.50 m. I

W ogólnej punktacji zwyciężyła i 
Bydgoszcz.

Zawodn’cy i zawodniczki, którzy! 
idobyli pierwsze i drugie miejsce od1'

Pieśń zwycięskim orężem pokoju
Konkurs chórów II Okręgu

Pomorskiego Związku Śpiewaczego
Mający sie odbyć zjazd -śpiewaczy. artyst. p. Malinowski) przedstawicie" 

Ograniczył się do konkursu chórów ]e bratniego Okręgu z Torunia, 
śpiewaczych w ramach współzawod" | Państwowych Szkól Muzycznych 
nictwa chórów, który odbył się w u" ORZZ, przedstawiciele Śląskiego 
biegłą niedzielę w auli Państw. Li") Związku Śpiewaczego z prof. Stryją 
ceum Administracyjno"Handlowego; na czele, Poznańskiego Związku 
pod hasłem „pieśń zwycięskim orę* ($piew. z plot. Maćkowiakiem. nrofe« 
żem pokoju”.

Do współzawodnictwa stanęło 8 
chórów, a mianowicie: „Cecylia” 
Stowarzyszenie OSP — Mrocza, na’ 
stępnie „Hasło” ZZK (męski). „Hal" 
ka” — Okr. Zw. Cechów (męski), 
„Harmonia” (miesz.), „Dzwon” (mie" 
szany), „Arion”, „Leo” Chór Państw. 
Fabryki Obuwia nr 1 i „Artma” z 
Bydgoszczy, o łącznej liczbie 400 
śpiewaków. Udział w tej niecodzien" 
nej imprezie śpiewaczej wzięli przed’ 
stawiciele partii, władz państwowo’ 
samorządowych Wydziału Kultury i 
Sztuki, Zarządu Głównego Pom. 
Związku Śpiewaczego (dyrygent

Manifestacja przyjaźni 
polsko -radzieckiej

W potężną manifestaeie niero
zerwalnej przyjaźni Polski z na
rodami Związku Radzieckiego 
przerodziła sie uroczystość ekshu 
macii’ zwłok 4 żołnierzy radziec
kich w Mroczy, zamordowanych 
przez niedobitki AK w tamt. oko
licach.

Jeszcze na dingo przed uroczy
stością małe, kilkutysięczną mia
steczko Mrocza zapełniło sie falą 
delegatów z Bydgoszczy. Nakla, 
Wyrzyska i miejscowej ludności.

Kondukt do odległego o 3 km 
cmentarzyska radzieckiego otwie 
ralą orkiestra KBW z Bydgo
szczy. za którą szła kompania ho 
norowa Wojska Polskiego. . Na
stępowali liczni delegaci z wieńca 
mi oraz około 5-tysieczna rzesza 
miejscowej ludności. Pochód wy
glądał bardzo imponująco i roz
ciągał się na przestrzeni około 
2 km.

Na cmentarzu krótkie, okolicz
nościowe przemówienia wygłosili: 
przedstawiciel woj. oddziału 
TPPlł T. Konarski, WKW ZST 
Schmidt, przedstawiciel DOW 
kpt. W. Delekta oraz wiceprze- 
wodn. WRN Jakubowicz podkre
ślane głęboka wdzięczność i sza
cunek społeczeństwa polskiego 
dla Związku Radzieckiego i Ar
mii Czerwonej.

, będą w dniach 10 — 25 bm. obóz 
I kondycyjny przed mistrzostwami Pol* 
ski, który poprowadzi p. Bieniakow’ 
ski.

| Organizacja zawodów dobra. Zain» 
teresowanie małe.

WoTewódzkie mistrzostwa
LłS w pluwaniu

Pod hasłem „Pływacfwo w służbie 
pokoju" Wojewódzka Rada Sportu 
Wiejskiego przy Związku Samopomo
cy Chłopskiej organizuje w dniu 9 
lipca br. o godz. 14 na basenie zdro
jowiska w Inowrocławiu pierwsze w 
historii sportu pływackiego woje
wódzkie mistrzostwa LZS w pływaniu. 
Mistrzostwa zostaną rozegrane w na
stępujących konkurencjach:

100 m mężczyzn stylem dowolnym, 
100 m mężczyzn stylem klasycznym, 
100 m mężczyzn stylem grzbietowym, 
400 m mężczyzn stylem dowolnym, 50 
m. mężczyzn z granatem, 4X50 m 
mężczyzn z granatem (sztafeta), 100 m 
kobiet stylem klasycznym.

W zawodach tych mogą brać udział 
wszyscy członkowie LZS, którzy zgło
szą swój akces w Powiatowych Radach 
Sportu Wie sk ego Zgłoszeń należy 
dokonywać indywidualnie i zbiorowo 
najpóźniej do dnia 4 lipca,

Na starcie nie może zebraknąć ani 
jednego świadomego zawodnika, któ
remu bliska jest idea pokoju. W szla
chetnej walce na wodzie młodzież 
wiejska podkreśli raz jeszcze, że nie 
chce wojny, że pragnie pokojowego 
budownictwo swego kraju, pragnie 
nauki i swobodnego wyżycia się w 
sporcie.

I lorowie muzyki i śpiewu dr Nolle, 
Feliks Małecki, Lubiatowski i inni, 
ńrazes honorowy „Halki” i senior 
śpiew,actwa Jan Janicki oraz wielu 
sympatyków śpiewu.

Zjazd zapoczątkowało odśpiewanie 
plzez połączone chóry hymnu pań’ 
stlvowego i pieśni masowych. Otwar’ 
cih zjazdu dokonał prezes II Okręgu 
Pom. Zw. Śpiew, prof. Czesław Ka« 
baciński, zaznaczył on, iż nie odbę" j 
dzie się „święto pieśni” z powodu 
trudności technicznych. Zato chóry 
naszego okręgu bydgoskiego rozjadą 
się dnia 22 lipca po całym woj. byd= I 
goskim, ażeby uczcić manifest lipco’

Podczas oddania przez kompa
nię WP salwy honorowej, po
szczególne delegacje.złożyły wień 
ce na mogile.

Pogrzeb żołnierzy radzieckich 
w Mroczy wykazał, że wszelkie 
próby poróżnienia dwóch sąsia
dów spotkają sie zawsze z należy
tą odprawą ze strony mas pracu
jących ealei Polski, które wiażą 
rozwój naszego Państwa z utrwa 
leniem przyjaźni ze Związkiem 
Radzieckim.

50-letni jubileusz kapłaństwa
ks. kanonika W. Skoniecznego

W święto św. Piotra i Pawia ob’ 
chodzi! ogólnie szanowany ks. ka’ 
nonik Wawrzyniec Skonieczny, brat 
proboszcza tejże parafii ks. radcy 
Mieczysława Skoniecznegc 50"letni ju 
bileusz kapłaństwa.

Ks. kanonik Wawrzyniec Skonjecz’ 
ny svn małorolnego chłopa Tomasza 
i matki Marianny z domu Sołtysiak 
pochodzi z Bronislawowa pod Strzel’ 
nem. Do gimnazjum uczęszcza! w 
Nakle, zaś studia teologiczne ukoń’ 
czył we Wiedniu. Zajmując różne 
stanowiska jak prefekta i rektora pia 
stował duszpasterstwa w diecezji 
lwowskiej.

Pierwsze „Domy Zdrowia" 
dla dzieci

Od 1 lipca br. Min. Zdrowia 
przv czynnym udziale CRZZ, u- 
ruchamia pierwsze w Polsce tzw. 
„Domy Zdrowia'* dla dzieci, wy
magających specjalnego leczenia.

„Domy". które zorganizowane 
są w najlepszych polskich miej
scowościach uzdrowiskowych jak 
Ciechocinek. Rabka. Kudowa. Po 
lanica. Rymanów i inne, zostały 
wyposażone W sprzęt i urządze
nia lecznicze oraz posiadają fa
chowy personel lekarski i pielę
gniarski.

Z sześciotygodniowego pobytu 
w ..Domach Zdrowia*' korzystać 
mogą dzieci świata pracy. Koszty 
pobytu dzieci w ..Domach' opła
cane są z funduszów Akcji So
cjalnej poszczególnych związków, 
zaś koszty leczenia pokrywa U- 
bezpieczalnia Społeczna. Za dzieci 
członków spółdzielni produkcyj
nych i małorolnych chłopów o- 
raz innych nieubezpieczonych lu
dzi pracy płaci Ministerstwo Zdro 
wia,_________________________ _

Dziś mecz
Brda-Ruch

BYDGOSZCZ (r) 
Dziś wszyscy arna’ 
torzy piłki nożnej 
będą świadkami 
ciekawych towa* 
rzyskich zawodów 
piłkarskich, które 
rozegrają na Sta’ 
dłonie Miejskim 
piłkarze Kolejarza 
Brdy z chorzow* 
skim Ruchem. W 

zespole śląskim ujrzymy kilku repre’ 
zentantów Polski jak: Cieślik (na ry« 
sunku), Cebula, Suszczyk i inni.

Początek interesujących zawodów 
• godz. 18.15.'

Teatr Ziemi TemerekleJ — Bieczy nhr- 
KINA — Pemerrenln: Zwycięski po

wrót Polonia: Kłopoty reteroiitx TrwwB. 
Wolnoió: Bura* nad .Kij*. <»'»»•: Uro
dzony w październiku. firyft Puatatnta 
ParmeAaka (II «eria). Haltyk: Traeel 
szturm. Bagatela: W pogoni »a mężt-rn.

Seanse: Pomorzanin. Gryf. WolnoiC 
1 Polonie: lfi.00. 1S.1S i »>•»’• ' B’*'
tyk: 15.30 17.45 i 20.00. — Bagatele: 20.45.

DYZl’KY APTBK
Apteka „Przy Bielawach" Al. 1 Maja Ul, 

tel. 23-61; Apteka ..Pray Placu Teatral
nym" ul. Czerwonej Armii 10, tel. 19-62.

wy i nieść pieśń polską, ludową, ro’ 
botniczą szerokim masom chłopów i 
lobotników, aby te masy rozśpiewać 
i zapalić do pieśni. Śpiewając b°’ 
wiem pieśni nowej rzeczywistości, 
zbliżamy się do robotnika i chłopa i 
pozyskujemy go do naszych szere’ 
gów. Wiemy przecież dobrze, mówił 
prezes Kabaciński, jakie wielkie zna* 
czenie ma pieśń dla kultury narodu. 
Dowodem tego jest, że Min. Kultury 
i Sztuki daje wielkie fundusze na a" 
matorski ruch śpiewaczy. Pieśń nie 
zna granic ani kordonów. Pieśń !ą= 
czy narody. My śpiewacy musimy 
iść za apelem sztokholmskim. Musi’ 
my i chcemy współpracować z kom:’ 
fetami obrońców pokoju, dlatego też 
nasze dzisiejsze zawody przep owa- 
dzane zostają pod hasłem „pieśń 
zwycięskim orężem pokoju”.

W końcu swego przemówienia pre« 
zes prof. Kabaciński przedstawił ze* 
branym rezolucję, w której wszyscy 
śpiewacy Okręgu II Pom. Zw. Śpiew, 
w dniu 2 lipca 1950 r. w Bydgoszczy 
wyrażają całkowitą solidarność z 
kampanią pokojową światowego Ko« 
mitetu Obrońców Pokoju.

Z ramienia Pom. Zw. Śpiew, krót’ 
kie przemów;en:e wygłosił dyrygent 
art. p. Malinowski, który nawoływał 
brać śpiewaczą do pracy nad pieśnią 
robotniczą, apelując by przygotowali 
na dzień 22 lipca odpowiedni pro’ 
gram.

Bezpośrednio po inauguracji zjaz’ 
du odbył się w auli Liceum Adm.’ 
Handl, konkurs chórów śpiewaczych. 
Wyniki ze współzawodnictwa śpię" 
waczego podamy w jednym z najbliż* 
szych numerów.

Waine telefony: Kom MO 25-16. Pog. 
Ratunkowe PCK 10 00 Strat Pożarna 
11-11. Postni taksówek 30 55 I 39 62 lat. 
I reki, centr. miejskiej 02. Biuro n rów 
I Inf. centr mlnjsklej 03 Biuro napraw 04. 
Prżyjm. telegr 05 Zegarynka 06. „Orbik" 
22 27. luf kolej. 11 87.

PROGRAM RADIOWY 
na wtorek —- 4 lipea III5II r.

■8.05 Program lokaluy dnia. 8.07 Knrnn- 
nlkaży. SIO Muzyka. 14.15 Na «woj»ka nu
tę — koncert z płyt ..Muza", 14.40 Pomor
ski dzieiHilk razUawy. 16.20 Audycja słow
no-muzyczna ..Roasint" — (opracowała Ta- 
fia I-aweka. 10.50 Fragment prozy Wazo
wa. 22.15 Pogadanka Witolda Oleszczakz 
„Dziewczyna wiejska i traktor". 22.25 Pięk 
ne glosy (płyty).
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„Pieśń orężem 
pokoju"

TORUŃ (kz). W Grębocinie koto To
runia odbył sie pod hasłem: „Pieśń t>- 
rężem pokoju” zjazd chórów I okręgu 
Pomorskiego Związku śpiewaczego. 
Zjazd miał również za zadań e naw ą- 
zać kontakt między śp ewaclwem po- 
morskim a wsią. Ludność Spó--dz sin: 
produkcyjnej Grębocin przybyła tłum
nie na niecodzienną imprezę i żywo 
oklaskiwała wokalne produkcje chórów.

Do Bydgoszczy przybył ks. jubilat 
w roku 1945 jako repatriant, gdzie 
władze duchowne przydzieliły go do 
parafii Św. Trójcy.

Na uroczystość przybyła rodzina 1 
goście, duchowieństwo, zakonnice z 
różnych stron kraju.

Uroczystości kościelne rozpoczęły 
się o g. 10. Kazanie wygłosił ks. kan. 
Kuliński, który odczyta! również list 
arcypasterski od J. E. ks. arcybisku’ 
pa dr Baziaka, który gratulując jubi’ 
latowi nadaje mu przywilej noszenia 
rokiety i mantoletu. Po sumie do* 
stojriv jubilat udzielił wiernym arcy’ 
pasterskiego błogosławieństwa.

Na leczenie w uzdrowiskach 
dzieci kierowane są przez Central 
ne Wojewódzkie Poradniy Ochro 
ny Zdrowia Matki i Dziecka, na 
podstawie wniosków złożonych 
przez referaty akcji socjalnej, 
wydziały opieki społecznej. Z. S. 
Chi. i kuratoria. Z jednego sze
ściotygodniowego turnusu skorzy 
stać może 2.50(1 dzieci.

Dokąd jechać na wczasy?

Bukowiec i Branica
.Zwiedzając malownicze zakątki 

Pomorza, nie sposób pominąć 
miejscowości Bukowiec i Branica, 
do których się dojeżdża- ze Świe- j 
eia nad Wisła. Po drodze mijamy j 
starą osadę Konopat. Nazwę swo | 
ją wywodzi ona od jej byłych 
właścicieli rodziny Konopackich 
(w XIII wieku). Ród ten wygasł 
w r. 1709 na Stanisławie, kaszte
lanie chełmińskim. Konopaccy 
mieli tu zamek, który w począt
ku XVII wieku odnowił Maciej 
Konopacki, wojewoda chełmiński.

Dalej na zachód leży wioska 
Przysiersk. gdzie za czasów krzy 
żackich odbywały sie zebrania 
szlachty komturostwa świeckiego. 
Piąkny kościół katolicki murowa
ny w r. 1822 posiada dwa dzwony j 
z końca XVII wieku Okolica-; 
słynie z malowniczych zalesio-1 
nych parowów.

Dojeżdżamy do miejscowości , 
Bukowiec, Ma ona charakter ci- I 
chcgo. zadumanego miasteczka 
na skraju Borów Tucholskich. 
Bukowiec należał kiedyś do rodzi 
ny Czapskich. Żył tutaj znany 
działacz kaszubski dr Florian Ce. 
nowa, pracując jako lekarz. Tu

Regaty w Brdyujściu
BYDGOSZCZ (maj) Drugi dz.ień 

I ogólnopolskich regał wioślar
skich ZS ..Związkowiec", jakie od 
bvly sie w Brdyujściu, otworzyła 
defilada lodzi brorących udział w 
regatach, po czym przystąpiono 
do kontynuowania dalszych bie
gów.

Czwórki nowicjuszy: 1. Byd
goszcz — 7:12,4. 2) Włocławek — 
7:24.0

Czwórki koblot: 1) Bvtlgoszce 
4.40.8: 2) Warszawa 4.48,6.

Czwórki półwyócigowe Junio- 
rów: 1' Bydgoszcz 4.04.5: 21 War- 

i sznwa 4.13.5; 3) Bydgoszcz 4.15..4.
Bieg czwórek półwyścigowYęh 

kobiet be? ograniczeń nie odbyt 
się z powodu wycofania się osady 
Warszawy.

Ósemki nowicjuszy: 1. Warsza
wa 6.15.0; 2) Bydgoszcz. 6.25.0.

W biegu czwórek z powodu nie 
zgłoszenia się drugiej osady star 
towała tylko osada Bydgoszczy, 
która przepłynęła trasę w czasie 
6.46,0. ............................

Zaznaczyć należy, iż kobiety i 
Juniorzy startowali na forze skró 
eon m fok. 1.000). _ _

W oeólnei nnnktacji zwycięży
ła Bvdgoszcz 134.5 nkt. nrzed M ar 
szawa 52,5 pkt. i Włocławkiem 8 
nkt.

Organizacja sprawna. Widzów 
około 1.000.
iiatiiii;auai::;:i:iiiiiaii:tiiiiii:i:iitiiiinitt::iuiitiiniiHl

Rozpowszechniajcie 
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też znajduje sie jego mogiła.
Trzy kilometry dalej leży Bra

nica. Miejscowość ta położona jest 
nad uroczym jeziorem, które 
przedstawia specjalnie piękny wi
dok o zachodzie słońca. Wydaje 
sie wtedy jakby ktoś ogromną 
ilość farbki różowej rozpuścił w 
wodzie jeziora. W zachodniej czę 
ści jeziora wynurza sie z toni ol
brzymi głaz, narzutowy, polodow 
cowy. O głazie tvm istnieje cały 
szereg legend wśród okolicznych 
mieszkańców. Około 3 km na po
łudnie od Bukowca leży wioska 
Polskie Łąki. Tu uwago zwraeś 
gotycki stary kościół katolicki z 
r. 1865. Posiada on czterv wieżycz
ki i dużą wieże projektu architek 
ta Zieppa ze Swiecia. Wnętrze o. 
zdobione jest polichromia dzieła 
Henryka Jeguszcwskiogo z Koro 
nowa, Wieś te w roku 1294 książę 
pomorski Mertwin TI darował 
Benedyktynom z Chełmna.

Osobliwością Branicy sa 4 stare 
lipy, których obwód wynosi ok. 
3 m. a wysokość 30 m. Jak głosi 
podanie. lipy te zasadzi! Napole
on Bonaparte podczas wyprawy 
na Rosje.
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Ogćlnopclskie 
reraty wioślarskie 
ZS Związkowiec

BYDGOSZCZ (a) Na terze regatowym 
w Brdyujściu roiapoozęły się I ogólnopol
skie regały wioślarskie Zrzeszenia Slporte- 
weg.o Związkowiec. W ®aw»dach bierze u- 
dziai 185 wioślarzy 1 37 załóg z Warsza
wy, Włocławka i Bydgoszczy, brak osad 
B Wrocławia.

W pierwszym dniiu odbyło się 7 biegów. 
W sześciu biegach zwyciężyły osady byd
goskiego Zwią. Itoowca, w siódmym biegu 
— ósemek pólwyścigowych nowicjuszy — 
pierwsze miej,see zajęli utośłarze Związ
kowca (Wareraawa) w czasie 6.42, przed 
Związkowcem (Bydgoszcz) — 6,45,1.

Wiośkrze „Kilejirza" 
(Bydgoszcz) 
zdobyli

Puchar Bałtyku"
BYDGOSZCZ (t) Dużym sukcesem po

szczycić się mogą wiośla.rze Kolejarza 
(Bydgoszcz), którzy w regatach wioślar- 
tfkich w Gdytnii, zorganizowanych z okazji 
Eakończenia. „Dnia Morza”, zdobyli w bie
gu głównym ósemek ipierwsze miejsce a 
tym i&amyni „Puchar Bałtyku**.

W regatach brały udział osady AZS-ów 
Poznania, Torunia, Warszawy, Koleóarzy 
S*ój 'l * * 4 * * * 8 Bydl®'0®^>czy oraz grucŁaiądzkiej

WAŁBRZYCH, W 10 óniu międzynaro
dowego turnieju szachowego w Szozawnie- 
Zórojru rozegrano spotkania 8 rundy. Na 
10 rozpoczętych spotkań, 6 zostało odłożo
nych. Cztery pozostałe przyniosły nastę
pujące wyniki:

Fokys poddał się Szabo, Grynfeld wygrał 
z Tarnowskim, Gawlikowski .poddał partię 
Hellerowi, a Troianescu poddał się Sima- 
ginoiri.

Partie odłożone: Arłamoiwśki — Tajma- 
now, Pogats — Zita, Bonalarewskil — Bar- 
cza, Koeberl — Pytlakowsk-i, Szapiel — 
Ke.res oraz Auerbach — itottnauer.

Największe zacieka wenie budzi partia 
Keres — Szapiel, w której mimo przewagi 
Keresa, Szapiel nawiązał równorzędną 
walkę.

Punktacja po 8 rundach: 1) Keres 
(ZSRR) 6,5 pkt., 2) Barcza (Węgry) 6 pkt., 
3) Szabo (Węgry) 3,5 pkt., 4) Simagin 
(ZSRR) 5 pklt., 5) Auerbach (ZSRR) 4,5 
pkt., Tajmianow (ZSRR) i Foltys (CSR) po
4 pkt., Heller (ZSRR), Tarnowski (Pol
ska), Bondarewski (ZSRR) i Zita (CSR)
po 3,5 pkt., Troianescu (Rumunia), Koe- 
l>«rl (Węgry), Kottnauer (CSR) po 3 pkt., 
Pogańs (Węgry) i Grynfeld (Polska) po 
2,5 pkt, GaiwlIlkowski (Polska), Szapiel 
(Poilska) i Ar la mowski (Polska) po 2 pkt., 
Pytlatowski (Polska) 0,5 pkt

WAŁBRZYCH (a) W międzynarodowym 
turnieju szachowym w Szczawnie Zdroju 
odbyły się spotkania, niedokończone w 7,
8 1 9 rundzie. Na 14 partii tylko jedna — 
zacięcie prowadzana przez Awerbacha i 
K'obtnauera — została odłożona do następ
nego terminu. Pozostałe przyniosły nastę
pujące wyniki:

Arłamowskl przegrał z Awerbachem, 
Pytlakrnyski wygrał z Trojanescu, Sza
piel zreiniisowaJ ® Kottmauerem, Arłamow- 
ski ipoddał się Tajmanowi, Pogacs wygrał 
z Zitą, Bondarewski odniósł zwycięstwo 
nad Barczą, Koeberl zremisował z Pytła- 
kowskim, Keres wygrał z Troja, nescu, 
Heller przegrał z Bondarewskim, Zita wy

fi strzostwa pływackie
ZS Ogniwo

WROCŁAW (a) We Wrocławiu rozęro- 
teęły się plywadkle mdstroostwe Pol-s/ki 
Zrzeszenia Sportowego Ogniwo, przy u- 
d'zdale 125 zawodników, w tym 55 kobiet 
Wielką wiespodzianką oprawili pływacy 
Szczecina, którzy poczynili ogromne po- 
stepy.

Po pierwszym dniu aawodów w punkta
cji ogólnej prowadzą Katowice — 157 
pkt.. przed Szczucinem — 151 pkt.. Wroc
ławiem — 197 pkt. i Warszawą — 96 pkt. 
rzyska.ru) przeciętne wyniki.

Rekord świata 
w dziesięcioboju

NOWY JORK (a) Na zawodach lekko
atletycznych w Kalifornii mistrz olimpij
ski Bob Mathias pobił rekord świata w 
10-boju wynik tern 8.042 pkt.

ł'aszczególne konkurencje: 100 m — 
10,9, skok w dal — 7,09 m, kutia — 14,49 
m. s-kok wzwyż — 2,03 m, 400 m — 51,0, 
ino m ppl. — 14,7 dysk — 44,06 m, tycźka. 
— 3.98 m, oszczep — 55,62 m, 1.500 m — 
5:05,1.

Poprzedni rekord należał do Morrisa 
<U8A) i wynosił 7.900 pkŁ

Lekkoatletyczne 
mistrzostwa Pomorza 
ZS Gwardia

BYDGOSZCZ (a) W Bydgoszczy zakoń
czyły się 2-dn'lowe lekkoatletyczne mi- 
at.rz.oirtwa Pomorza ZS Gwardia. Na star
cie stanęło 150 zawodników. Uzyskano 
przeciętne wyniki. W punktacji ogólnej 
ewyciężyl ZKS Gwardia (Bydgoisacz).

Asy na źuźlu
BYDGOSZCZ (r) W Bydgoszczy odbyły 

aię wyścigi motocyklowe na żużlu, zorga
nizowane przez ZS Unia, pn, „Kryterium 
asów". W wyścigach udział wzięli czołowi 
motocykliści Związkowca , (Warszawa) | 
Ogniwa (bódź) i Unii (Grudziądz). Po 12 
biegach pierwszym miejscem podizielUi się 
zawodnicy Ogniwa 1 Unii, którzy uzy
skali po 33 pkt. Na drugim miejscu upla
sował się Związkowiec — 31 pkt.

Najlepszy czas dnia uzyskał Kołeczek 
T. — 1,39,5. imdywidlua.llnie najwięcej 
punktów zdobyli (|po 12) Kołeczek T., Su
checki (Ogniwo) 1 Malinowski (Unia).

PRACOWNIC! POSZUKIWANI

Po»ukuie slą muzyków do wiejskie) kapeH, mu
zycy otrzymają różne prace na terenie P. G. R. 
Witnica poczta Moryń pow. Chojna. (4649

Planisty o pełnych kwalifikacjach oraz księgowe 
go — bilansisty do inst ruowania spółdzielni po 
szukujemy. Oferty pod „Spółdzielczość" do I. 
K. P, Bydgoszcz. (0516

Ubezpieczania Społeczna 
w Torunia 

przyjmle natychmiast 
magistra farmacji 

na stanowisko 
kierownika 

apteki
Wynagrodzenie w/g obowiązu
jących stawek. Zgłoszenia uraz 
z życiorysem, odpisami dyplo
mu i świadectw należy przę
dąc do Obezpleczalni Spo
łecznej. 4650

|| NAUKA || || PRĄCY POSZUKUJĄ || 

Trzymiesięczne nowo- Gospodarna wieku śred 
czesne kursy księgowo- nim poprowadzi dom 
śc. — Łódź — skrzyń-1 starszemu samotnemu, 
ka 163. (46301 IKP Toruń. (4646

O 4 f> J o
PROGRAM RADIÓW

5.00 Początek 
sygn-ał cza-su. 
wiadrom ości. 5.10 
dla wsi. 5.20 Koncert d'la 
świata pra-cy. 6.00 Stresz
czenie dziiennika. 6.05 Gkn 
na-strka pora.irna. 6.15 Mo- 
z-aika muzyczna z płyt. 
6.45 Dziennik pora-mny. 7.05 
Program dnia, gimnasty
ka. 7.20 Muizytka radziecka 
z płyt. 8.00 Skrót wiado
mości. 8.15 Przerwa. 11.37 
Sygnał czasu, dziennik po
łudniowy. 13.30 Koncert 
Małej Ork. Rozgł. Kra
kowskiej. 34.00 Audycja 
„Z życia Węgier”. 14.55 
Audycja dla chorych. 15.30 
Audycja dla świetlic dzię-

Y NA 4 LIPCA 1950 R.
programu,Icięcych. 16.00 Dziennik p>o- 

stroszczeńie i południowy. 17.00 Koncert 
A u (1 y ej a । orkiestr y m<a.n<d ol 1 n i®t ów

17.45 Pogadanka 18.00 Z 
frontu brygad SP. 18.15 
„Polska pieśń mama*. 
18.40 „Na skalnym Pod
halu “ K. Przerwy — Tet-
maijera. 19.00 Koncert sym 
foniczny. 20.00 D<zienni‘k 
wieczorny. 20.40 „Na mu
zycznej fali”. 21.15 Audy
cja d'la wsi. 22.00 Audycją 
Literacką. 23.00 Ostatnie 
wiadomości dziennika ra
diowego. 23.10 Program na 
jutro. 23.15 Koncert symfo 
nieśny z płyt. 24.00 Zakoń
czenie programu.

j| SPRZEDAŻ || 

Włocławek Biuro Po
średniczę Słarodąbsko 
12 NienaHowskii oka
zyjna sprzedaż domów, 
młyn wodny dzierżawa.

(4635)
|| POSADY WOLNE l

Starsza pomoc domowa 
samodzielna gotowa
niem potrzebna na pro
bostwo. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (0515
Ekspedientka potrzebna 
od zaraz. Burzyński Byd 
goszcz, Dworcowa 24. 
Piekarnia. (0517

UNIEWAŻNIENIA
Unieważniam zgublioną 
książeczką wojskową, le 
gitymacją związkową, 
Stronnictwa Demokra
tycznego i kartą rowero 
wą. Kaczmarek Leonard, 
Września, Woj. Pol. nr 
6 m. 1. (4651

REDAKCJA 1 ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
ul. Czerwonej Armii 20. — Telefon nr 33-41 1 33 42 
DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY W BYDGOSZCZ! 
ul. Genenillsslniiisa Stalina 2 (Pod Arkadami). Teł. 24 29 
Za nledóręezenie pisma, spowodowane siłą wyższą, nie 
odpowiadamy. — Rękopisów nlezarnówionych Redakcja 
nie zwraca. — Za ogłoszenia- Redakcja nie odpowiada

URZPDY EtRl«u^°DNA,m.ZJJMDJĄ D° 20 KA2,,|^« MIKS1ACA WSZYSTKIE 
URZĘDY 1 AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE. — PRENUMERATĘ POD 

OPASKĄ WPŁACAC NA KONTO PKO nr V1-186L 
^„^.„.fłEDAGUJE: KOMITET REDAKCYJNY

_ Czcionki 1 tłok Drukami Spółdzielni Wydawnicze) „ZRYW", w Bydgoszczy, ul. Czerwonej Armii l0 _ telefon 1S-S9,

OGophitaZza 'lo* rfń^°bneK?°oS0 a “ s,owo Mlnlmaln. 
n..re°prata “.. ° 8ł6w‘ “ Maksymalna Uoić SO słów 
Ogłoszenia milimetr.; w tekście 360 zł, m tekstem 150 zi 
21za 1 Ogłoszenia w osob ruto. lOOO^i 
U }. ,aH’ow7 <za łekstem) w niedziele 1 święta

Sf/t drożej. Za terminowe zamieszczeni, ogłoszeń 
nie odpowiadamy.

E-1-20114

CSP&RTQ
Międzypaństwowy mecz lekkoatletyczny
Polska - Czechosłowacja

Po pierwszym dniu prowadzą Czesi
WARSZAWA (a) Międzypaństwowy CSR — 4:04,4, 4. Lewicki Pobska — 4:17,8. 

mecz -lekkoaitietycziny (Poletka — Czechosło- ' Dy*»v • i non m n Ker
AT—oytś.n re n.rAcrat V ceł-n .1 Iajmi Ałłi I > . .wiwi.Alw ZTC D jt A STO —  . •> 1 • rt l
mecz .lekkonitSetycziny IPol<f*ka — Caechoslo- • Dysk: 1. Daxtak Cf?R — 46.35 m, 2. Kor- 
warją izgrotmaidizdł na. stad Lotnie WiP w u- • onuth OSR — 44,53 m, 3. Dornowski Boil- 
debonowanym flagami Polski i CSR oraz aka — 44,10 m, 4. Grzelak! Polaka — 
iporbrotami prezydenta Bierute, Generalise!- । 37 
m usa Sita lina i prezydenta Gotitwa lda, oraz 
10.000 widzów. W loży honorowej obecni 
byli m. in. wiceprefn-lerzy Korzycki i 
Chełchiowskii ora-z członko wde ptrezydimm 
GKKF.

m.
Wzwyż: 1. Sejno-cha CSR — 185 cm, 2. 

Fiedler CSR — 180 cm. 3. Brzozowski Pol
aka — 174 cm, 4. Skalbania Polska, — 
174 cm.

Konkurencje męskie i kobiece pmnikte- 
wane są oddzielnie. Po pierwszym dniu 
w zawodach prowadzą Czechosłowacy: 
wśród mężczyzn 62:44 pkt., wśród kobiet 
— 27:17 pkt.

Zawody rozpoczął bieg na 110 m ppl., 
zakończony wyraźnym zwycięstwem go
ści, którzy zajęli drwa pierwsze miejisca. 
W biegu na 100 m nieeipodrziewanej poraż
ki doznał faworyt tej konkurencji Staw
czyk, zajmując dopiero III miejsce. Zwy
ciężył Kiszka w dobrym czasie 10,7 sek.

Jedną z najrbairdaiej emocjonujących 
Ikonlklurencji był bieg na 1.500 m. Dosko
nale rozegrał gro Poinzełbowiskl, ulegając 
licdyrnie Czechoslowajciklemu Cevonte. Do
brze pobiegł K'ietats na 3.000 m ■ prze
szkodami Zarówno zwycięzca tej konku
rencji — Roudny (CSR), jak t Kiełas u- 
stanowdH na tym dystansie najlepsze wy
niki krajowe r(w biegu na 3.000 m z prze
szkodami nie rejestruje się ani rdkordów 
krajowych, ant światowych).

Z czterech konkurencji kobiecych Polki i 
wygrały jedynie skok w dal. Obie nasze | 
reprezentantki skakały bardno równo, 
przy czyni lepszą była Gburkówma, która 
uzyskała najlepszy tegoroczny wynik — 

: 5,25 m. Pchnięcie kulą oraz rzut oszcze
pem był domeną zawodniczek czechosło
wackich. W biegu na 200 m zawiodła 
iCieślikówna-Minicka, której wystarczyło 
sił tylko na 150 m.

Wyniki pierwszego dnia — mężczyźni: 
110 m ppl. 1. Tosnar (CHR) 15,2, 2. Hot- 

«śk (CSR) — 15,8, 3. Ogłofcin (P) — 15,8, 
4. Wilczek (P) — 16,L

100 m : 1. Kiszka (P) — 10.7, Ł Horcic 
(CSR) — 10,7, 3. Stawczyk >(P) — 10,9, 4. 
Otara (OSR) — 111,0.

400 m: 1. Podebrad CSR — 50,2, 2. 
Mach Polska — 50.3, 3. LI pęki Polska — 
50,8, 4. Kodrle CSR — 52,2.

1.500 m: 1. Cerona CSR — 4:01,6, 2. 
Potrzebowski Polska 4:04,2, 3. Melicharik

3.000 m z przeszkodami: 1. Roudny 
OSR — 9:25,a 2. Kielas Polska — 9:26,8, 
3. Liska CSR — 9:29,0, 4. Kuśmirek Pol
ska — 10:03,6.

allot : 1. Dadak CSR — 53,18 m, 2. Kno
tek CSR — 51,48 m, 3. Masłowski Polska 
— 47,75 m, 4. Zieleniewski Poteka — 
44,42 m.

Trójskofc: 1, Hoffman M. Polaka — 14,20 
m (najlepszy wynik tegoroczny). 2. Pe- 
nek CSR — 13,79 m, 3. Kuźmicki Polska 
— 13,79 m, 4. Kubicek OSR — 13,00 m.

Sztafeta 4X100 m: 1. Polska (Kiszka, 
Lipski, Stawczyk, BuM) — 42,3, 2. CSR 
(Broz, Otava, Horcic, I-aznicka) — 42,4.

Koiblet.y — w dial: 1. Gburkówna (P) — 
5,52 nb 2. GęboMsówna (P) — 5,30 m, 3. 
Plstooea <CSR) — 5,21 m, A Mala (CSR) 
5,04 m.

200 m: L Hiklova (CSR) — 27,0, 2. Mo-

W dniu 29 czerwca 1950 r. na kortach CH'KS zakończyły się Mistrzo
stwa Wojska Polskiego w walce na bagnety. Mistrzem Armii został por. 
Królikowski z CWKS. Wicemistrzostwo zdobył Pogoda (Marynarka Wo
jenna). Z lewej: Pogoda. (Foto — Film Polski)

Turniej szachowy
Mk SzczaBTifie-jZcffo/cj

drachova (CSR) — 27,3, 3. Cieślikówna 
(P) — 27,4, 4. Milewska (P) — 28.7.

Kula: 1. Komarkora (CSR) — 12,87 m, 
2. Juirrgrova (CSR) 12,57 m, 3. Bregulahka 
(P) — 12,24 m, 4. Flakowioz (P) — 
11,71 m.

Oszczep: 1. Zatopkora (CSR) — 42,72 
m, 2. Wolffoyą (CSR) — 35.86 m, 3. Sta
chowicz (P) — 35,26 m, Peskówna (P) 
— 29,48 m.

Bokserskie 
mistrzostwa 
ZS Gwardii

BOKSERSKIE MISTRZOSTWA
WROCŁAW (a) P-rzyg^otowainia do bok- 

senakich mistrzostw Poteki Zrzeszenia 
Sporibowiego Gwardia, które noiz^grane zo- 
atainą we Wrocia-w-iu w dn. 6—9 tum., »o- 
Sfatły już srakończione.

Mistrztostwa, w których stertują najlep
si bokserzy pK>l®cy, odfbędą się w Hali Lu
dowej).

grał z Gawlikowskim, a Grynfeld przegrał 
z Hellerem.

Po IX rundach prowadzi w tabeli Ke
res (ZSRR) — 8 pkt. przed Barczą (Wę- 

' gry) — 7 pkt., Szaibo (Węgry) — 6,5 
pkt., Awerbaehem (ZSRR) — 6 pkt. (jed
na odłożona). Simaginem (iZSRR) — 6 
pkt., Bondarewskim (ZSRR) i Tajma.no- 
wan (ZSRR) — po 5,5 pkt. (jedna odło
żona).

Związkowiec (Kr.) 
Górnik (Radl.) 2:0

KRAKOW («) W meczu o mistrzostwo 
I Ligi ewycięatwc cdniosta drużyną kra
kowska, dla której braimki zdobyli Paj- 
<pajivi Bożek.

Nadużycia podatkowe 
przem > «ło wcó w 
włoskich

RZYM (PAP). Uraęłd skarbowy w 
Biella (Piemont) stwierdzi) olbrzymie 
nadużycia podatkowe, popełnione 
przez właścicieli największych fabryk 
wKłkienniczych tego okręgu. Nie 
wpłacili oni należnych państwu 386 
milionióiw lirów. Ci sami fabrykanci 
odmiuwili ostatnio podwyilszenia plac 
robotnikom, którzy na znak protestu 
zastrajkowalj na przeciąg 24 godzin. 
Nowy strajk 700 tysięcy robotnikOw 
włoskiego przemysłu włókienniczego 
został wyznaczony na 4 i 5 lipca.

Zakończenie 
eliminacyjnych zawodów 
wohk fofnicz^ch

WROCŁAW (a). Na rtaddionie Patewagn 
we Wrocławiu izakońoaomo tradycyjne eli- 
nilnacyijtne zawody sportowe Wojak Lotni
czych. Zawody wypadły bardzo dobrze 
pud względem organizacyjnym, a niektó
re z uzyskanych wyiników zasługują na 
uwagę.

W zawodach lekkoatletycznych dobry 
wynik — 1,70 m w .skoku wzwyż uzyskał 
Cbnuielewekii, w skoku o tyczce Hiurle — 
2.60 m, a w rzucie młotem Kurczątek i — 
24,24 m. Na dobrym (poziomie stały walki 
w szabli, w których •zwyciężył ppor. Bor- 
kow.sk i — 3 zwyc., prized Jagodą — 2 
zwyc.

Zwycięzcy poszczególnych konkurencji 
otrzyma Id dyplomy i upominki.

U-lecie WOZkoL
WARSZAWA (a) Z okazji XX-leci* 

Warszawsk.iego Okręgowego Związku Ko- 
lar.skieo odbyła się w sali Szkoły Podsta
wowej MZK, przy ul. Młynarskiej, akade
mia, w której wzięli udział zawodnicy; 
działacze i liczni sympatycy sportu kolar
skiego.

Po. referacie imż. Szymczaka: „Kolar
stwo doby obecnejprezes WOZKOI — 
Bober złożył sprawozdanie z działadnośei 
Zwdąizkni za okres XX-leCła.

Wręczeniem upominków i dyplomów or- 
gaulzaejom, Ławodmiiikoju i działaczom za
służonym dla rozwoju kolarstwa w okrę
gu warszawskim oraz częścią artyisityczną, 
w wykonaniu zespołu artystycznego Za
rządu Miejskiego — zakończono uroczy
stość.

Liga waterpolowa
WARSZAWA (a) Na Pływalni WCT 

w Warszawie odbyły się zawody piłki 
wodnej o mistrzostwo Ligi water.polowęj, 
między Stalą (Katowice) i AZS (Warsza
wa). Sipotkanie zakończyło się wysokim 
zwycięstwem Stall 10:0 (6:0).

Rekord Polski 
juniorów

GDANSK (a) W czasie mistrzostw lek
koatletycznych okręgu dańskiego Hen
kel z gdańskiej Spójni pobił rekord Pol
ski juniorów w biegu na 200 m ppl. wy
nikiem 27,3.

Sportowcy 
przodownikami pracy

KRAKOW. Młodsi pracownicy z war
sztatów samochodowych PKS w Krakowie: 
M. Kubata, M. Iwanowicz i T. Kotarba, 
akty wini .członkowie koła aportowego, wy
sunęli się aa czołowe mlejaca wśród przo
downików pracy w swym zakładzie. Ku
bata, pracujący jako monter przy pompach 
wytryskowych, osiąga przeciętnie 165 proc, 
normy, Iwanowicz, który pracuje jako 
blacha rz-spawa oz — 150 proc., a monter 
elektryczny Kotarba — 140 proc. Za wy
niki pracy i współzawodnictwa otrzymali 
ci sportowcy-przodownicy pracy cenne na
grody, m. in. książeczki Kasy Oszczędnoś
ciowej z wkładem kilkunastu tysięcy zł. 
Kubala, Iwanowicz i Kotarba są członka
mi ZMP i wyróżniają się obok wydajności 
pracy, karnością i dyscyplimą oraz syste
matycznym podnoszeniem kwalifikacji za-. 
wodowej i poziomu ideologicznego.

Kriese (Bydgoszcz) 
pokonał'
m strza Polski

INOWROCŁAW (r) W Iiwwroclawln 
rwjpwzę.ly się I ogólnopolskie mistrzo
stwa pływackie „Kolejarza".

W pierwszym biegu Kriese (Bydg.) od
niósł sensacyjne zwycięstwo nad mistrzem 
Polski Marchlewskim (Gdańsk) w konku
rencji 400 m stylem dowolnym. Kriese u- 
zyskai doskonały czas 5.40.

W biegu na 200 ni stylem klasycranym 
Mfozówna z Bydgoszczy pobiła rekord 
Pomorza uzyskując Czas 3:16,4.

Mąż: — Przez cieb.e spóźrimy sią 
na pociąg!

Żona: — Ach, najwyżej dwie lub 
frzy minuty...


